
20.05.2026 DIALOG DLA WIATRU
OTWARCIE SPOTKANIA: DLACZEGO TEN DIALOG?

15:00 - 15:15 
Społeczności lokalne i pierwszy moment współpracy. 

15:15 - 16:30 I PANEL DYSKUSYJNY
Nie chodzi o wiatraki. Chodzi o to po co to robimy.

Główne pytania: 
Dlaczego ludzie mówią “nie”, nawet jeśli myślą “tak”? 
Co zostało zrobione w gminach, gdzie nie ma konfiliktu?
Z jakimi ryzykami mierzy się inwestor  (nie tylko mieszkańcy lokalni)? 
Jakie decyzje w całym procesie rozwoju farmy robią nawiększą różnicę? 

Cel spotkania: 
Celem panelu jest zrozumienie, dlaczego inwestycje w energetykę wiatrową wywołują lokalny sprzeciw oraz jakie decyzje i działania - szczególnie na wczesnym
etapie projektu - pozwalają ograniczać konflikty i ryzyka oraz budować współpracę bazując na akceptacji społecznej.

16:30 - 17:00 PRZERWA KAWOWA 

17:00 - 18:30 II PANEL DYSKUSYJNY 
Od inwestycji do partnerstwa: relacje, praca i rozwój gminy oraz regionu w erze energetyki wiatrowej (onshore i offshore)

Główne pytania: 
Jak wygląda życie regionu w okresie eksploatacji farm wiatrowych?
Czy region może stać się zapleczem dla offshore (porty, serwis, szkolenia)?
Jak inwestor może współpracować z lokalnymi firmami i uczelniami?
Czy energetyka wiatrowa może zatrzymać młodych ludzi w regionie?
Jak uniknąć konfliktów społecznych na etapie eksploatacji projektów?
Jakie dobre praktyki branża powinna rozwijać w kolejnych projektach?

Cel spotkania: 
Pokazanie, że farma wiatrowa to nie tylko infrastruktura, ale długofalowa obecność w lokalnym ekosystemie – wymagająca mądrej komunikacji, odpowiedzialnego
partnerstwa i realnego wkładu w rozwój zawodowy mieszkańców.

18:30 - 19:00 ZAMKNIĘCIE SPOTKANIA
Czego branża musi się oduczyć?

Główne pytania: 
Jakiej narracji branża wiatrowa powinna przestać używać? ”?
Co zyskuje społecznie gmina z wiatrakami?
Co każdy z nas może zrobić inaczej przy kolejnej inwestycji?  
Jaką jedną dobrą praktykę każdy z nas może zabrać do swojej kolejnej inwestycji? 
Co sprawia, że ludzie chcą wiatraków, a nie tylko je akceptują? 

Cel spotkania: 
Panel ma być przestrzenią do szczerej rozmowy o tym, jak możemy lepiej współpracować z mieszkańcami przy inwestycjach wiatrowych. Zamiast skupiać się
wyłącznie na akceptacji projektów, uczestnicy poszukają sposobów na budowanie zaangażowania, współodpowiedzialności i długofalowych relacji opartych na
zaufaniu oraz realnych korzyściach dla lokalnej społeczności.

19:30 - 20:30 KOLACJA W FORMIE BUFETU SZWEDZKIEGO

 Aktualne informacje będą na bieżąco publikowane na stronie tourdewind.com. 
Zgłoszenia panelistów prosimy przesyłać na adres e-mail: mj@windhunter.com.
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